
A
พ

น^. m

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

เรื่อง ประกวดราคาชื้อชุดเครื่องจักรกลพัฒนาซ่อมแซมถนน จำ นวน
บริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ด้วยวิธีประกวดราคาอิเลกหรอนิกส์ (e-biddin§)

รายการ เพื่อใช้ในกิจก๓ ารขององค์การ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะประกวดราคาซึอชุด เครืองจักรกถพัฒ'เ^า
ซ่อมแชมถนน จำนวน ๓ รายการ เพื่อใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนจั งหวัดเชียงราย ด ว้ยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) วงเงินงบประมาเน ๒๖,๓๓๖,๐0๐ บาท (ยสบหกลานสามแสนสามหมนหกทน
บาทด้วน) ราคากลางของงานชื้อในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้ น ๒๖,๓๓๖
สามหมื่นหกพันบาทด้วน)

บาท (ยี่สิบหกล้านสาม,๐๐๐ แสน

ะต้องมีคุณสมบัติ ด งัต่อไปนี้ผู้ยี่นข้อเสนอจ
๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกร
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานซองผู้ปร ะถอนการตรนระเนียบทีรัร^^
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเหดซองถรนนัญซ ีถอา'^

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถกระบุชื่อไว่ในบัญชีรายขื่อผู้ทิงงานและได้แจ้ งเวียนชีอไห้เปนผู้หิงงานซองหน่อองาน
ของรัชิในระบบเครือข่ายสารสนเทศซองกรมบัญชีถสาง ซึงรวมถึงนิติบุคคล หผูหิงงานเปน'ชุนสวนถูอดการ กรรมการถู

๓

ะงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ซั่อคราา

จ ดัการ ผ้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลบันด้ วย
ะไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซือจัดจ้างและการ บริหาว๖. มี คุณสมบัติแล

พ สัดุภาครัฐกำหนดในราซกิจจานุเบก'ษา
เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล ผู้มีอาชีพให้ขายพัสดุที่ประกวดราคาซื อด้วยวิธีประกวดราคา๗.

อิ เล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

. ไม่เป็นผ้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอืน'ทีเข้ายืนข ้อเสนอไห้แก่องค์การบริหารส่วน
จ งัหวัดเชียงราย ณ ว นัประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งซ้น
อย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้เด้รับเอกสิทธิหรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ
เสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทฮี้ความคุ้มกันเข่นว่านั้น

๘



ะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิ’ f วิ®^^^" (Electronic๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงท
Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ะต้องมีหลักฐานการเป็นตัวแทนผู้แทนจำหน่วย ผู้แทนจำหน่าย ผู้ประกอบการ๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอจ
หรือผู้ผลิตรถยนต์ มาแสดงในวันยื่นข้อเสนอด้วย

ะบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเส็กทรอน่กด้ ในวันทผ้ยื่นข้อเสนอต้องยีนข้อเสนอแส"*■สทอววควหวววิ

๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น-
^"^ ผู้สน1.จสามารถขอชื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์’^นรวค ว1'^อ" ๓.๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทาง

ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเลกทรอนิกส์และชีาระพํนผ่วหห''^ธน'' ''''วิ 'ปี^ ^
๑๑ พฤศจิกายน ๒๔๖๕โดยดาวน่โหลดเอกสารผ่านทางระบนจัคซื้อจ้ดด้ว-'อว' 'วิฐ'^"''^®^^"''วิ®^^^' เด้ภายหลังจาก
ชำ ระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วอนถึงก่อนวัน* นอวิว^ว

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่*■ว็บไ”ว*ด้ vw/vv.chiangraipao.so.th หรือ
หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลว* ๐-๕๓๑๗-๕๓๐๙ 1นวันและเวลาราว*การ\AAA/w.aprocurement.§o.th

ประกาศ ณ ว นัที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๕

(นายกฤศ โพธสุธน)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวั*า

ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

รสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอรวคว (เอกสารส่วนที ® และเอกสารส่วนทีหมายเหตุ ผู้ประกอบกา
ในระบบ e-GP ใดตงแตวนท ขอเอกสารจนถงวนเสนอราคา



บ ญัขีรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุ
ขุดเครื่องจักรกลพัฒนาซ่อมแซมถนน

คุณลักษณะทั่วไป
เป็นชุดเครื่องจักรกลพัฒนาซ่อมแซมถนน เส้นทางการสัญจรคมนาคม ทื่ อยู่ในความรับผิดชอบ

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย และที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่ นอื่นฃอรับการสนับสนุน โดยมีตัวรถและ
อุปกรณ์ทุกชนิด เป็นของใหม่ ไม่เคยผ่านการใชังานมาก่อน จำนวน ๑ ชุด ประกอบด้วย

ด. รถเกลี่ยดิน ขนาด ๑๕๐ แรงม้า จำนวน ๒ ค นั
๒. รถบดล้อเหล็กแบบส์นิสะเทือน ขนาด ๑0 ต้น จำนวน ๒ ค นั
๓. รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด ๖ ต นั ๖ ล้อ แบบบรรทุกนํ้า จำนวน ๒ ล นั

๑. รถเกลี่ยดิน ( Motor Grader )

คุณลักษณะทั่วไป
เป็นรถเกลี่ยดิน(Motor Grader) ขบเคลื่อนด้วยเครื่องยนต์ดีเซล มีไบมีดอยู่กลางรถ มีคราดกรุย

ดินขับเคลื่อนด้วยระบบไฮดรอลิค สามารถหมุนกลับทิศทางได้ ฟ้นรถไหม่ไม่เคยใช้งานมาก่อน พร้อมติดตั้ง
เครื่องปรับอากาศในห้องพนักงานขัน

๑.๒ คุณลักษณะทางเทคนิค
๑.๒.๑ ระบบเครื่องยนต์

เป็นเครื่องยนต์ดีเซลไม่น้อยกว่า 'i
รอบเครื่องยนต์ไม่เกิน ๒,๕๐0รอบ/นาที ระบายความร้อนด้วยนํ้า

๑.๒.๒ ระบบถ่ายทอดกำลัง

เป็นแบบ Power Shift ข ปัเคลื่อน ๔ ล้อ มีเกียร์เดินหน้าไม่น้อยกว่า  b เกียร์ มี เกียร์ถอยหลัง
ไม่น้อยกว่า ๓ เกียร์ ล้อหน้าปรับเอียงได้ด้วยระบบไฮดรอลิค

๑.๒.๓ ระบบบังคับเลี้ยว
เป็นแบบ Hydraulic แบบหักเลี้ยวกลางลำตัว ร ศัมีวงเลี้ยวแคนสุดไม่เกิ น ๗,๖๐๐ มม,

ล้อหน้าสามารถทำมุมเอียงได้ใม่น้อยกว่า ๒๐ องศา
๑.๒.๔ ระบบเบรก

ระบบเบรกไอดรอลิคและมีเบรกขณะจอด ( Parking Brake ) ตามมาตรฐานผู้ผ ลิต
๑.๒.๕ ขนาดและนํ้าหนัก

๑.๒.๕.๑ มีความยาวของช่วงล้อ ( Wheel Base ) ไม่น้อยกว่า ๖,00๐ มม.
&ำ.๒.๕.๒มีนำหนักการใช้งาน( Operating Weight) ไม่น้อยกว่า ๑๓,๐๐๐ กก.

<3).6)

๖ สูบ ๔ จ งัหวะ มีกำลังไม่น้อยกว่า ๑๕๐ แรงม้า ที่ความเร็ว

๑.๒.๖

๑.๒.๖.๑ ความยาวของชุดใบมีดไม่น้อยกว่า
๑.๒.๖.๒ ขนาดความสูงของใบมีดวัดตามความโค้งได้ใม่น้อยกว่า ๖00 มม.

๓,๖๐๐ มม.



-๒-

ด.๒.๖.๓ ชุดใบมีดสามารถยกได้สูงจากพื้นดินไม่น้อยกว่ๆ ๔๕๐ มม.
๑.๒.๖.๔ ชุดใบมีดสามารถเสื่อนออกด้านข้างและตัดฃอบด้านข้างได้ทํ่งฃ้ายและขวา
ด.๒.๖.๕ ชุดใบมีบังคับการทำงานด้วยระบบไฮดรอลิค

๑.๒.๗ คราดกรุยดิน
คราดกรุยดินติดตั้งอยู่ระหว่างล้อหน้าทับใบมีดทำงานด้วยระบบไฮดรอลิ ค มีจำนวน■สนไม่น้อย

กว่า ๙ สน

๑.๒.๘ ยางและล้อ

ยางด้านหน้า ๒ ล้อ ด้านหลัง ๔ ล้อ ขนาด ๑๔.00 -๒๔- ๑๒ ชัน้ หรือไม่น้อยกว่า ๑๔.00 -๒๔-
๑๒ ซน

๑.๒.๙ หลังคากันแดด

เป็นหลังคากันแดด - ฝน แบบ Sin§le Rops Cab ตามมาตรฐานโรงงานผู้ผลิ ต และติดตั้ง
เครืองปรับอากาศในห้องพนักงานขับรถพร้อมสส์มกรองแสง

๑.๒.๑๐ ระบบไฟฟ้า
๑.1อ.๑0 ระบบไฟฟ้าตามมาตรฐานผู้ผลิต
๑.๒.๑๐.๒ มีโคมไฟหน้าอย่างน้อย ๒ ดวง โครมไฟหลังอย่างน้อย ๒ ดวง และมีโคมไฟส่อง

สว่างใบมีดขณะทำงานอย่างน้อย ๑ ดวง
๑.๒.๑0.๓ มีส ญัญาณไฟวับวานเป็นแบนหลอดไฟ LED หมุนรอบตัวติดตั้งบนหลังคารถ ทิ

สามารถมองเห็นได้[นระยะไกลและถูกต้องตามพรบ.การจราจรทางบกในขณะปฏิบ ติงานอย่างน้อย ๑ ดวง
๑.๒.๑๑ ถ งันํ้ามันเชื้อเพลิง

สามารถจุนํ้ามีนเชื้อเพลิงได้ไม่น้อยกว่า ๒๔0 ลิตร
๑.๒.๑๒ สีรถและอื่นๆ

๑.๒.๑๒.๑ สีรถเป็นตามมาตรฐานผู้ผลิต
6).๒.๑๒.๒ ให้พ่นตราสัญลักษณ์องค์การบริหารส่วนจังหวัดเขียงรายตามม าตรฐาน‘ที่กำหนด
๑.๒.๑๒.๓ ด้านหน้าและด้านท้ายหรือทํกันชนให้พ่นสีสะทอนแสง หรือติดแถบสะท้อนแสง

เป็นแถบสะท้อนแสงสำหรับติดยานพาหนะเพื่อความปลอดภัยเวลากลางคื'น แบบสีขาวสลับแดง หรือแดงสลับขาว
ตามมาตรฐานกรมการขนส่งทางบก

๑.๒.๑๓ อุปกรณ์ประกอบ
๑.๒.๑๓.® มิ เตอร์บอกชั่วโมงการทำงานของเครื่องยนต์
๑.๒.๑๓.๒ เกจ์วัดอุณหภูมิของเครื่องยนต์หรือสัญญาณ
๑.๒.๑๓.๓ เกจ์บอกความดันนํ้ามันเครื่องยนต์■หรือสัญญาณ
๑.๒.๑๓.๔ เกจ์บอกระดับนํ้ามันไ■ฏิดรอลิค
๑.๒.๑๓.๕ เกจํวัดระดับนํ้ามันเชื้อเพลิง
๑.๒.๑๓.๖ เกจ์บอกไพ่ชาร์ทหรือสัญญาณไฟชาร์ท



-  -๓-

๑.๒.(ล๓.๗ แม่แรง ตะเข้ ฃนาด ๕ ต นั จำนวน ๑ ชุด
๑.๒.๑๓.๘ หมวกนิรภัยสำหรับพนักงานขับ จำนวน ๕ ชุด พร้อมชุดหมี จำนวน ๕ ชุด
๑.๒.๑๓.๙ ไล้กรองอากาศ จำนวน ๖ ชุด
๑.๒.๑๓.๑๐ ไส้กรองทุกระบบ จำนวน ๖ ชุด
๑.๒.๑๓.๑๑ อุปกรณ์ถอดน็อตล้อ จำนวน ๑ ชุด
๑.๒.๑๓.๑๒ ชุดประแจปากตายสำหรับใช้กับรถขนาดระหว่าง  ๖ มม.ถึง ๓๒ มม.จำนวน๑ชุด
๑.๒.๑๓.๑๓ ชุดประแจแหวนสำหรับใช้กับรถ ฃนาดระหว่าง  ๖ มม. ถึง ๓๒ มม.จำนวน ๑ ชุด
๑.๒.๑๓.๑๔ กระบอกอัดจาระบี จำนวน ๑ ชุด
๑.๒.๑๓.๑๕ เกจ์วัดลมยาง จำนวน ๑ ชุด
๑.๒.๑๓.๑๖ ค อ้นปอนด์พร้อมด้าม ขนาด ๘ ปอนด์

๑๗ บีมนํ้าแรงดันสูง ขนาด ๑๓๐ บาร์ จำนวน ๑ ชุด
๑.๒.๑๓.๑๘ มหนังสิอคู่มือ จำนวน ด ชุด ประกอบด้วย

- คู่มือการใช้และการบำรุงรักษา (Operation Manual)
- คู่มือการซ่อม (Shop Manual)
- คู่มือการสั่งอะไหล่ (Parts Book)

เงื่อนไขและการรับประกัน
ผู้ยื่นเสนอราคาต้องได้รับการแต่งตั้งใหเป็นตัวแทนจำหน่ายจากผู้ผลิ ตหรือตัวแทน

จำหน่ายในประเทศไทย โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา รถเกลี่ยดิน

.๒ ผู้เสนอราคาที่เสนอเป็นผลิตภัณฑ์'ที่ผลิตหรือประกอบในประเทศไทย ต้องผลิตจาก
โรงงานที่'1ด้การรับรองระบบคุณภาพ ISO ๙๐๐๑ จากสำนักงานมาตรฐานผลิต ภ ณัฑ์อุตสาหกรรม กระทรวง
อุตสาหกรรม โดยแนบเอกสารการรับรองจากหน่วยงานรับรองระบบคุณภาพ มาพร้อมเอกสารการเสนอราคา หาก
คณะกรรมการมีข้อสงสัย ผู้เสนอราคาพร้อมที่จะให้คณะกรรมการเข้าตรวจส อบโรงงานผลิต'Iด้ตลอดเวลาที่
เกี่ยวข้องกับการผลิตเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่นำมาติดตั้งประกอบ

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอรถเกลี่ยดิน รุ่นใหม่ของบริษัทฯที่เสนอ และไม่เคยใช้งานมาก่อน
๔ ผู้เสนอราคาต้องแนบรายละเอียดแคตตาล็อก ยี่ห้อรถ/รุ่นรถ ที่เป็นแคตต่าส็อก

จากโรงงานผู้ผลิตที่จัดทำตามมาตรฐานสากลซี่งสามารถสืบค้นหรือเรียกด ูได้จากลื่อประซาส้มtTนธ์อิเล็กทรอนิคสํ
และลูกต้องตรงกันโดยระบุ เว็ป'Iซค์ (พพ.) ผู้ผลิต ในวันยื่ใพอง โดยทางหน่วยงานจะยืดถือข้อมูลจากเอกสาร
จากแคตตาล็อกตัวจริง (แคตตาล็อกตัวจริงที่เป็นภาษาต่างประเทศต้องแป ลเป็นภาษา'Iทย) และข้อมูลทางเว็ป'Iซค์
(WWW.) ผู้ผลิต ต อ้งมีความถูกต้องตรงกันในรายละเอียดที่เสนอ

๑.๓.๕ การรับประกัน การชำรุดบกพร่อง และการบำรุงรักษาอันเนื่องมาจา กการใช้งาน
ตามปกติเป็นระยะเวลา ๑ ปี หากเกิดการชำรุดบกพร่องจากเงื่อนไขและระย ะเวลาดังกล่าวผู้ขายจะต้องดำเนินการ
ซ่อมแซมไห้ภายใน ๑๕ ว นั น บัจากวันที่ได้รับแจ้งการแกไข โดยไม่คิดมูลค่าตลอดระยะเวลาการรับประกันดังกล่าว

จำนวน ๑ อ นั

๑.๒.๑๓.

จำ นวน ๑ เล่ม.

จำนวน ๑ เล่ม

จำนวน ๑ เล่ม

๑.๓

ส.ถา.ร)

<5).ถา

ด.ถา.ถา

๑.๓.



-๔-

๑.๓.๖ ผู้เสนอราคาจะต้องจัดให้มีกๆรบริกๆรตรวจเช็คระยะเวลาชั่วโมงก ารทำงานpาม
มาตรฐานของโรงงานผู้ผลิต และจะต้องจัดให้มีบริการตรวจเช็คช่อมโนระย ะเวลาก่อนสิ้นสุดสัญญาประกัน ๑ เดือน
โดยไม่คิดค่าใช้จ่าย

๑.๓.๗ ผู้เสนอราคาจะต้องทำการฟิกอบร่มการใช้งาน การบำรุงรักษาเครื่ องยนต์และอุปกรณ์
ประกอบต่างๆให้กับเจ้าหน้าที่ เป็นระยะเวลาอย่างน้อย ๒ ว นั โตยไม่คิดค่าใช้จ่ายใดๆ

๑,๓.๘ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคารถเกลี่ยดิน เป็นยี่ห้อ/รุ่นที่มีตั วแทนจำหน่ายอะไหล่และ
มีศูนย์บริการไนประเทศไทย

๑.0า

นํ า้มันหล่อลื่นอื่นๆตามเกเนฑ์ที่กำหนด
.๙ รถที่ส่งมอบจะต้องอยูในสภาพที่ใช้งานได้ทันท มีนํ า้มันเขื้อเพลิ งบรรจุเต็มลัง และ

๑.๓.๑๐ ผู้เสนอราคาต้องดำเนินการจดทะเบียนรถเกลี่ยดิน ค นัดังกล่าวให้เป็นกรรมสิทธของ
ส่วนราชการก่อนจึงจะสามารถดำเนินการเบิกจ่ายใต้

๑.๓.๑๑ กำ หนดส่งมอบสินค้าไม่.กิน ๑๒0 ว นันับจากวันที่ลงนามไนสัญญาชื อ้-ขาย
๑.๓.๑๒ มีการบำรุงรักษาฟรีค่าแรงเป็นระยะเวลา ๑ ปี

Vv'/

ปีm.
(นายอุดม ไข่แก้ว)

tfj

(ลงชอ), ประฐานกรรมการ (ลงช๊อ) กรรมการ

'ย)(นายพงษ์พันธ ผ่านวิริยะ'

O'"
f

(ลงซื่อ). (ลงซื่อ)..กรรมการ .กรรมการ

(นายพิพัฒน์ วงค์สืบ) (สิบเอกดนัย คำใส)



-๕-

๒. รถบดล้อเหล็กแบบสั่นสะเทือน ขนาด ๑๐ ต นั

๒.๑ คุณลักษณะทั่วไป
เป็าเรถบดล้อเหล็กแบบสั่นสะเทือนขับเคลื่อนด้วยตัวเอง ล้อหน้าเป็นล้อเหล็กหน้าเรียบและล้อ

หลังเป็นล้อยาง. เครื่องยนต์ดีเซลไม่น้อยกว่า ๔ สูบ  ๔ จ งัหวะ ระบายความร้อนด้วยนํ้า มี กำลังขับไม่น้อยกว่า ๑๒๕
แรงม้า .ขนาดนํ้าหนักไม่น้อยกว่า
ฃองใหม่ ไม่เคยผ่านการใช้งานมาก่อน

ต นั ต วัรถและโครงสร้างเป็นไปตามมาตรฐานของผู้ผดืต อุปกรณ์ทั้งหมดเป็ น๑๐

๒.๒ คุณลักษณะทางเทคนิค
๒.๒.๑ ขนาดล้อเหล็กสั่นสะเทือน

๒.๒.๑.๑ มีล้อหน้าเป็นล้อเหล็กหน้าเรียบและล้อหลังเป็นล้อยาง
๒.๒.๑.๒ ขนาดความกว้างของล้อเหล็กไม่น้อยกว่า ๒,0๐๐ มิลลิเมตร
๒.๒.๑.๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์ของล้อเหล็กไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ มิลลิเมตร

๒.๒.๒ ระบบเครื่องยนต์
๒.๒.๒.๑ เป็นเครื่องยนต์ดีเซลไม่น้อยกว่า ๔ สูบ ๔ จ งัหวะ ระบายความร้อนด้วยนํ้า
๒.๒.๒.๒ มีกำลังขับสูงสุด ไม่น้อยกว่า ๑๒๕ แรงม้า ที่รอบเครื่องยนต์หมุนไม่เกิน

๒,๘๐๐ รอบ/นาทื
๒.๒.๒.๓ เป็นเครื่องยนต์แบบลดมลภาวะสิ่งแวดล้อมตามมาตรฐานลากลไม่ตา กว่าระดํน้Tierm
๒.๒.๒.๔ ความจุถังนํ้ามันเชื๋อเพลิงไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ลิตร

๒.๒.๓ ระบบส่งกำลัง

เป็นระบบ Hydrostatic ตามมาตรฐานผู้ผลิต
๒.๒.๔ ระบบบังคับเลี้ยว

ระบบบังคับเลื้ยวเป็นแบบ Hydraulic; แบบหักเลี้ยวกลางลำตัว
๒.๒.๕ ระบบสั่นสะเทือน

๒.๒.๕.๑ ความถี่ของการสั่นสะเทือนสูงสุดไม่น้อยกว่า ๑,๘๐๐ ครั้งต่อนาที
๒.๒.๕.๒ นํ า้หนักสั่นสะเทือนสูงสุดของล้อหน้าไม่น้อยกว่า ๒๐ ต นั
๒.๒.๕.๓ มินํ า้หนักใช้งาน (Operating V'/eight) ไม่น้อยกว่า ๑๐ ต นั

๒.๒.๖ ระบบเบรก

ตามมาตรฐานผู้ผลิต และมีเบรกขณะจอด (PARKING BRAKE)

๒.๒.๗ ห้องคนขับ
หลังคากันแดด-ฝน แบบ ROPS Canopy พร้อมติดตั้งเครื่องปรับอๆกาศ ตามมาตรฐาน

โรงงานผู้ผลิต
๒.๒.๘ ระบบไฟฟ้า

๒.๒.๘.® ระบบไฟฟ้าตามมาตรฐานผู้ผลิต



-๖-

๒.๒.๘.๒ ไฟส่องสว่างและไฟสัญญาเน!?'ๆงๆ ตามมาตรฐานผู้ผลิตและถูกต้อ งตาม
กรมการขนส่งทางบกกำหนด

๒.๒.๘.๓ ติดตั้งสัญญาณไฟฉุกเฉีนแบบหลอดไฟ LED หมุนรอบตัวลิดตั้งบนห ล งัคา
จำนวน ๑ ชุด เป็นผลิตภัณฑ์ที่ผลิตจากโรงงานที่ได้รับมาตรฐานการรับร องระบบคุณภาท

๒.๒.๙ สีและอื่นๆ
๒.๒.๙.๑ สืรถตามมาตรฐานผู้ผลิต
๒.๒.๙.๒ ให้พ่นตราสัญลักษณ์องคํการบริหารส่วนจังหวัดเซียงรายตามมาต รฐางพี่กำหนด
๒.๒.๙.๓ ต วัรถติดแถบสะท้อนแสงเป็นแถบสะท้อนแสงสำหรับต็ดยานพาหนะเพื่อความ

ปลอดภัยเวลากลางคืน แบบสีจาวสลับแตง หรือแดงสลับขาว ตามมาตรฐานกรมก ารขนส่งทางบก

๒.๒.๑๐ อุปกรณ์ประกอบ
๒.๒.๑๐.๑ มิ เตอร์บอกชั่วโมงการทำงานของเครื่องยนต์
๒.๒.๑๐.๒ เกจ์วัดอุณหภูมิของเครื่องยนต์หรือสัญญาณ
๒.๒.๑๐.๓ เกจ์บอกความดันนํ้ามันเครื่องยนต์หรือสัญญาณ
๒.๒.๑๐.๔ เกจ์บอกระดับนํ้ามันไฮดรอลิค
๒.๒.๑๐.๕ เกจ่วัดระดับนํ้ามันเชื้อเพลิง
๒.๒.๑๐.๖ เกจ์บอกไฟชาร์ท หรือสัญญาณไฟชาร้ท
๒.๒.๑๐.{วf แม่แรงไฮครอลิคฃนาดเหมาะสมกับตัวเครื่องจักร จำนวน ๑ ชุด
Lq.๒.๑๐.๘ หมวกป็รภัยสำหรับพนักงานขับ จำนวน ๒ ชุด
๒.๒.๑๐.๙ ชุดปฏิบัติงานสำหรับช่างซ่อม ประกอบด้วย เสื้อ กางเกง รองเท้า จำนวน ๓ ชุด
๒.๒.๑๐.๑๐ ไส้กรองอากาศ จำนวน Vj ชุด
๒.๒.๑๐.๑๑ ไส้กรองทุกระบบ จ ำ่นวน ๖ ชุด
๒.๒.๑๐.๑๒ ชุดประแจปากตายสำหรับใช้กับรถ ขนาดระหว่าง ๘ มิลลิเมตร ถึง ๓๒

มิลลิเมตร จำนวน ๑ ชุด
๒.๒.๑๐.๑๓ ชุดประ'แจแหวนสำหรับใช้กับรถ ขนาดระหว่าง  ๘ มิลลิเมตร ถึง ๓๒

มิลลิเมตร จำนวน ๑ ชุด
๒.๒.๑๐.๑๔ กระบอกอัดจาระบี พร้อมสายอัดแบบอ่อนและแข็ง จำนวน ๑ ชุด
๒.๒.๑๐.๑๔ เกจ์วัดลมยาง ๑ ชุด
๒.๒.๑๐.๑๖ กล่องเครื่องมือ จำนวน ๑ กล่อง
๒.๒.ธ10.๑๗ หนังสือคู่มือ จำนวน ๑ ชุด ประกอบด้วย

- คู่ มือการใช้งาน (Operation Manual) จำนวน ๑ เล่ม
- คู่มือการซ่อม (Shop Manual)
- ดู่มือการบำรุงรักษา หรือ คู่มือการสั่งอะไหล่ (Parts Book)
- คู่มือการใช้งานแปลเป็นภาไ^าไทย

จำนวน ๑ เล่ม

จำนวน ๑ เล่ม *

จำนวน ๑ เล่ม



-๗-

๒.๓ เงื่อนไขและการรับประกัน
ผู้ยื่นเสนอราคาต้องได้รับการแต่งตั้งให้เป็นตัวแทนจำหน่ายจากผู้ผลิตหรอตั':

ในประเทศไทยโดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา รถบดล้อเหล็กแบบสั่นสะเทีอน ขนาด ๑0 ต นั
๒.๓.ด ทเทนจำหน่าย

๒.๓.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอรถบดล้อเหล็กแบนสั่นสะเทือน ขนาด ๑0 ต นั รุ่นใหม่ของบริษัท
ที่เสนอ และไม่เคยใช้งานมาท่อน

๒.๓.๓ ผู้เสนอราคาต้องแนบรายละเอียดแคตตาล็อก ยี่ห อ้รถ/รุ่นรถ ที่เป็นแคตตๆล็อก
จาทโรงงานผู้ผลิตที่จัดทำตามมาตรฐานสากลซึ่งสามารถสืบค้นหรือเรัยกด ูได้จากสื่ถปรร;ขาสันพันร์ฐเล็กหรฏน่คส์
และถูกต้องตรงกันโดยระบุ เร้ปไซด์ iVAf\IW.) ผู้ผลิต ไนวันยื่นซอง โดยทางหน่วยงานจะยึดถือข้อมูลจากเอกสาร.
จากแคตตาล็อกคัวจริง (แคตตาล็อกตัวจริงที่เป็นภาษาต่างประเทคต้องแป ลเป็นภาษาไทย) และข้อมูลทางเว็ปไซด์
(WWV\,/.) ผู้ผลิต ต้องมีความถูกต้องตรงกันในรายละเอียดที่เสนอ

๒.๓.๔ การรับประกัน การชำรุดบกพร่อง และการบำรุงรักษาอันเนื่องมาจา กทารใซังาน
ตามปกติเป็นระยะเวลา ๑ ปี หากเกิดการชำรุดบกพร่องจากเงื่อนไขและระย ะเวลาดังกล่าวผู้ขายจะต้องดำเนินการ
ซ่อมแซมให้ภายใน ๑๕ ว นั น บัจากวันทิได้รับแจ้งการแก้1ข โดยไมคดมูลค่าตลอดระยะเวลาการรันประกันดังกล่าว

๒.๓.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องจัดให้มีการบริการตรวจเช็คระยะเวลาชั่วโมงก ารทำงานตาม มาตรฐาน
ของโรงงานผู้ผลิต และจะต้องจัดให้มืบริการตรวจเช็คซ่อมในระยะเวลาก่ อนสิ้นสุดสัญญาประกัน ๑ เดือน โดยไม่
คิดค่าใช้จ่าย

๒.๓.๖ ผู ข้ายจะต้องมีการ'ผืกอบรมแนะนำการใช้งานและวิธีการซ่อมบำรุง ร กัษาให้กับเจ้าหน้าที่
ผู ป้ฏิบัติงานไห้สามารถใช้งานอย่างคล่องตัวแสะมีประสิทธิภาพ ค่าใช้จ่ายในการแกอบรมผู้ชายต้องรับผิดซอบเอง
ทั ง้หมด

๒.๓.๗ ผู้เสนอราคาต้องดำเนินการจดทะเบียนรถบดล้อเหล็กแบบสั่นสะเทือ น ขนาด ๑0 ต นั ค นั
ด งักล่าวให้เป็นกรรมสิทธของส่วนราชการก่อนจึงจะสามารถดำเนินการเบิก จ่ายได้

๒.๓.๘ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคารถบดล้อเหล็กแบบสั่นสะเทือน ขนาด
ที่มีต วัแทนจำหน่ายอะไหล่และศูนย์บริการภายในจังหวัดเขียงรายหรือ่ใ นภาคเหนือ

๒.๓.๙ รถที่ส่งมอบจะต้องอยู่ในสภาพทั้1ซังานใด้ทันที มีนํ า้มันเชื้อเพลิงบรรจุเต็มถัง และ
นํ า้มันหล่อลื่นอื่นๆตามเกณฑ์ที่กำหนด

๒.๓.®๐ กำหนดส่งมอบสินค้าไม่เกิน ๑๒๐ ว นันับจากวันที่ลงนามในสัญญาซื อ้-ชาย
๒.๕.๑๑ มีการบำรุงรักษาฟรืค่าแรงเป็นระยะเวลา ๑ ปี

ต นั เป็นยี่ห้อ/รุ่น๑๐

.'V-‘

£^:^
(นายอุดม ไข่แก้ว)

.ประธานกรรมการ (ลงซื่อ).
(นายพงษ์พันธ์ ผ่านวิริยะทัลชัย)'

กรร(ลงขอ). มการ

Q(ลงชื่อ). (ลงชอ).กรรมการ กรรมการ

(นายพิพัฒน์ วงค์สืบ) (ลิบเอกดนัย คำใส)



-8-

๓ รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด ๖ ต นั ๖ ล้อ แบบบรรทุกนํ้า จำ นวน ๒ ค นั
ล กัษณะทั่วไป

เป็นรถบรรทุก(ดีเชล) แบบบรรทุกนํ้า ขนาด ๖ ต นั ๖ ล  ้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํ่ากว่า b
๓.๑

,๐๐๐

ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ดํ่ากว่า (31๗๐ ก โิลวัตต์ ตอนหน้าเป็นหัวเกิงสามารถบรรจุพนักงานได้ไม่น้อยกว่า
๓ คน(รวมพนักงานขับ) ตอนท้าย(หลังเก้ง)ติดตั้งถังบรรจุน๎าพรัอมอุปก รถ)ครบชุดตามมาตรฐานผู้ผลิต มีปริมาตร
ความจุได้ไม่น้อยกว่า ๖.๐๐๐ ลิตร ติดตั้งสเปรย์บาร์ต้านซัางซ้าย-ขว าและด้านท้ายสำหรับรดนํ้า และฏีท่อดูด ท่อ
ส่ง แท่นปืนฉีดนํ้า มีระบบสัญญาณไฟต่างๆลามกรมการฃนล่งทางบกกำหนด อุปกรณ์ทุกชนิดเป็นของไหม้1ม่เคย
ผ่านการใช้งานมาก่อน

๓.๒ ล กัษณะทางเทคนิค

๓.๒.๑ ต วัรถยนต์หัวเก้ง

๓.๒.(ร!.(31 ต วัหัวเก้ง โครงสร้าง(แซสซื)และเครื่องยนต์ต้องเป็นยี่ ห อ้เดียวกัน
๓.๒.(ริ).๒ นํ า้หนักรถยนต์รวมนํ้าหนักบรรทุก(6.\/.พ.)ได่ไม่น้อยกว่ า ๑๒,
๓.๒.๑.๓ ติดตั้งขัดนิรภัยตามมาตรฐานกรมการขนล่งทางบกกำหนด
๓.๒.ด.(ร่^ ติดตั้งเครื่องเล่นตามมาตรฐาน มีช่องต่อ USB/ALJX วิทยุFM/AM และเชื่อมต่อ

กิโลกรัม๐๐๐

Bluetooth

.๒.๑.๕: ติดตั้งฟิล์มกรองแสงตามมาตรฐานกรมการขนส่งทางบกกำหนด
๓.๒.๑.๖ ติดตั้งเครื่องปรันอากาศภายในห้องโดยสารพร้อมไซ้งานตามมาตร ฐานผู้ผลิต
๓.๒.๑.๗ มียางปูพื้นและพรมดักผงฝ่นครนตามจำนวนที่นั่ง

๓.๒.๒ ระบบเครื่องยนต์
๓.๒.๒.๑ เป็นเครื่องยนต์ดีเซลขนาดไม่น้อยกว่า ๖ สูบ  ๔ จ งัหวะ ระบายความร้อนด้วยนํ้า

ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํ่ากว่า ๖,๐๐๐ ซีขี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุ ดไม่ตั้ๆกว่า ๑6ๆ,'๐ ก โิลวัตต์ มาตรฐานไอเสียไม่
น้อยกว่า ย โูร ๓ หรือดีกว่า เครื่องยนต์และตัวรถต้องเป็นผลิตภัณฑ์ยี ่ห้อเดียวกัน

.๒.๒.๒ เป็นเครื่องยนต์ที่มีมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม เลขที่ มอก, ๒๓๑(ร; - ๒(เ:๕:๑
๓.๒.๓ ระบบเขี้อเพลิง

การจ่ายนํ้ามันเ,ชื๋อเพลิงแบบคอมมอนเรล ถ งันั่ามันเซัอเพลิงมีความจุ ได้1ม่น้อยกว่า
๒๐๐ ลิตร และฝาปิดมีระบบล็อคด้วยกุญแจหรือตามมาตรฐานผู้ผลิต

๓.๒.๔ ระบบส่งกำลัง

คลัตช์ เป็นไปตามแบบมาตรฐานผู้ผลิต

๓.๒.(๕: ระบบเกียร์

เกียร์กระปุกเดินหน้าไม่น้อยกว่า ๕ เกียร์และเกียร์ถอยงงลังไม่น้อย กว่า ๑ เกียร์

๓

๓



-๙-

๓.๒.๖ ระบบเบรก

เบรกเป็นไปตามแบบมาตรฐานผู้ผลิต และมีระบบเบรกไอเลีย

๓.๒.๗ ระบบบังคับเลี้ยว
พวงมาลัยทางขวามีระบบช่วยผ่อนแรง ( Hydraulic Power Steering )

๓.๒.๘ ระบบกันสะเทือน

เป็นไปตามแบบมาตรฐานผู้ผลิต

๓.๒.๙ ล้อและยาง

ล้อและยาง ตามแบนมาตรฐานผู้ผลิต เป็นยางใหม่ ปีที่ผลิตไม่เกิน ๑ ปิ ถีงวันล่งมอบ พร้อม
ยางอะไหล่

๓.๒.®๐ ระบบไฟฟ้าและสัญญาณต่างๆ
๓.๒.®๐.๑ใช้ระบบไฟฟ้าตามมาตรฐานผู้ผลิต

, ๓.๒.๑๐.๒ แบตเตอรี่และขนาดความจุตามมาตรฐานผู้ผลิต
๓.๒.๑๐.๓ ส ญัญาณไฟถูกต้องครบถ้วนตามกฎจราจร
๓.๒.๑๐.๔ ติดตั้งสัญญาณไฟฉุกเฉินเป็นแบนหลอดไฟ LED หมุนรอบตัวติดตั้งบนหสังเกังและ

เป็นผลิตภัณฑ์ที่ผลิตจากโรงงานที่ได้รับมาตรฐานการรับรองระบบคุณภาพ
๓.๒.๑๑ ก งับรรจุนํ้า

๓.๒.®๑.๑ ล งับรรจุนํ้าทำด้วยแผ่นเหล็กหนาไม่น้อยกว่า ๓ มิลลิเมตร มวนเป็นทรงรี มีขนาด
ลิตร ภายในลังพ่นลืกันสนิมอย่างน้อย ๒ ชัน้ หรือ,ทียบเท่า โดยแนบเอกสารแสดงความจุไม่น้อยกว่า ๖

คุณสมป็ตพร้อมเอกสารตัวแทนจำหน่ายให้ยื่นขณะเช้าเสนอราคา
,๐๐๐

๓.๒.๑๑.๒ ด า้นบนตัวถังบรรจุนํ้ๆ มีช่องว่างสำหรับให้พนักงานลงไปทำค วามสะอาดภายในลัง
บรรจุนํ้า จำนวน ๒ ช่อง แต่ละช่องมีเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๕0๐ มิลลิเมตร และภายในลังบรรจุนาให้มีแผ่น
เหล็กขนาดความหนาไม่น้อยกว่า ๓ มิลลิเมตรกั้นเป็นห้องไม่น้อยกว่า ๓ ห อ้ง เพี่อกั้นลดการกระแทก่ของนํ้า

๓.๒.๑๑.๓ ติดตั้งแท่นปืนtวีดน์าด้านบนเวังบรรจุนํ้า ชนิดปรับหมุนได้รอบตัว พร้อมงหัวฉีดนํ้าที่
สามารถปรับการฉีดนํ้าได้

๓.๒.๑๑.๔ ติดตั้งท่อพ่น'นาแบบสเปรย์บาร์สำหรับรดนํ้าต้นไม้ ด้านข้างซ้าย-ขวา (แนวตั้ง)
ระหว่างหัวเกังกับลังบรรจุนํ้า

๓.๒.๑๑.๕ ติดตังท่อพ่นน่าแบบสเปรย์บาร์สำหรับรดนาพรมถนน ด า้นท้ายรถ
๓.๒.๑๑.๖ ติดตั้งท่อนํ้าล้น ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๒ นิ ว้ จำนวนไม่น้อยกว่า ๒

ท่อ



-๑๐-

๓,๒.๑®.๗ มีทๆงใทจากภายนอกพร้อมบอลวาส์วเปีด-ปิด ข^Jาดเส้นผ่านศูนยํ กลๆงไม่น้อย
กว่า ๓ น็ ว้ จำนวนไม่น้อยกว่า ๑ ทาง

๓.๒.๑๑.๘ มีทางส่งนํ้าพร้อมบอลวาส์วเปิด-ปิด ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า ๒นิ้วครี่ง
และมีข้อต่อทองเหลืองชนิดสวมเร็ว จำนวนไม่น้อยกว่า  ๒ ทาง

๓.๒.๑๑.๙ มีท่อนิ้าลัด เพอป้องทันการสูบ-จ่ายชำรุด เมื่อปัมนํ้าทำง านแต่ยังไม่ได้เปิดลิ้นจ่าย
น์า

๓.๒.๑๑,๑๐ มีชุดควบคุมการทำงานของป็มนิ้าพร้อมมีมาตรวัดแรงคดและแรง ด นั สามารถ.
เร่งกำลังดูดและกาลังส่งไต้ ติดตั้งตามมาตรฐานผลิต

๓.๒.๑๑.๑๑ มีมาตรวัดระดับนํ้าหรือหลอดแสดงระดับนํ้าในถังบรรจุนิ้า ติดตั้งในบริเวณที่
สามารถมองเห็นได้ชัดเจน

๓.๒.๑๑.๑๒ ด้านซ้าย-ขวาตํว่รถมีดู้เก็บสายนิ้า ข อ้ต่อหัวอีดนิ้าและ อุปกรณ์ต่างๆพร้อมบาน
เปิด-ปิด และมีซั้นวางอุปกรณ์ตามมาตรฐานผู้ผลิต

๓.๒.๑๑.®๓ พื น้ด้านข้างส่วนบนฃองถังบรรจุนิ้าเป็นพื้นตอกลายกันลื่น ตลอดแนวยาว มีความ
กว้างไม่น้อยกว่า ๓๐๐ มิลลิเมตรพร้อมมีราวจับทำด้วยท่อเหล็กขนาดเส้ นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๒๕ มิลิเมตร
โดยรอบ

๓.๒.๑๑,๑๔ ด้านท้ายรถมืที่สำหรับยืนไต้ไม่น้อยกว่า  ๒ คน พร้อมราวจับทำด้วยท่อเหล็ก
ขนาดไม่น้อยกว่า ๒๕ มิลลิเมตร

๓.๒.๑๑.๑๕ มีบ นัไดซ้น-ลงท้ายเางบรรจุนํ้าจํ่านวนไม่น้อยกว่า ๓ ขัน้
๓.๒.๑๑.๑๖ ถ งับรรจุนํ้า ผลิตจากโรงงานที่ใด้รับการรันรองการผลิตจาก ระบบบริหารงาน,

คุณภาพ ISO ๙๐๐๑ หรือ ISO ๑๔๐๐๑ และได้รับอนุญาตประกอบกิจการโรงงาน  (รง.๔} โดยแนบแคตตาล็อค-
หรือรูปแบบ พร้อมเอกสารรับรอง โดยยื่นขณะเข้าเสนอราคา

๓.๒.๑๑.๑๗ เครื่องสูบน์า แบบแรงเหวี่ยงหนีศูนย์ชนิดดูดทางเดียว มีระบบหล่อลื่นด้วยนํ้ามัน
ต วัเรือนเครื่องสูบนํ้าทำจากอลูมิเนียมอัลลอยด์หรือเหล็กหล่อเหนียว หรือเป็นไปตามมาตรฐานผู้ผลิต ที่สามารถสูบ
นิ้าที่แรงดันปกติได้ไ,ม่น้อยกว่า ๒,00๐ ลิตรต่อนาที และทำแรงดันสูงสุดได้ไม่น้อยกว่า ๔๐๐ ปอนด์ต่อตารางนิ้ว '
ทำงานด้วยเครื่องยนต์ของตัวรถ โดยผ่านระบบถ่ายทอดกำลังแบบ SIDE PTO ผลิตและประกอบจากโรงงานที่.
ได้รับรองระบบบริหารงานคุณภาพ ISO ๙๐๐๑
พร้อมเอกสารรับรอง โดยยื่นฃณะเข้าเสนอราคา

หรือ 1ร0๑๔๐๐๑ และได้รับอนุญาตประกอบกิจการโรงงาน(รง.๔)



พ

-๑๑-

๓.๒.๑๒ สีและอื่นๆ
๓.๒.๑๒.๑ ลีรถตามที่หน่วยงานกำหนด

.๒.๑๒.๒ ให้พ่นตราสัญลักษณ์องค์การบริหารส่วนจังหวัดเขียงรายตามมาต รฐานที่กำหนด
๓.๒.๑๒.๓ ต วัรถติดแถบสะท้อนแสงเป็นแถบสะท้อนแสงสำหรับติดยานพาหนะเพื่อความ

ปลอดภัยเวลากลางคืน แบบสีขาวสลับแดง หรือแดงสลับขาว ตามมาตรฐานกรมก ารขนส่งทางบก ,

๓

๓.๒.๑๓ อุปกรณ์ประกอบ
๓.๒.๑๓.๑ ท่อนิ้าดูดตัว นิ ว้ ยาวไม่น้อยกว่าหนอน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า

๒๐ ฟุต พร้อมข้อต่อท่อดูด จำนวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๒ ชุดสายส่งลีเขียวหรือสเหลืองหรือสืส้ม ทอจากเส้นใยสังเครา ะห์ไพลีเอสเตอร์

ขนาดเส้นฝานคูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๒.๕ นิ ว้ ยาวไม่น้อยกว่ากว่า ๒๐ เมตร พร้อมข้อต่อขนาด ๒.๕ นิ้วชนิดอลูมินั่ม
อ ลัลอยด์ หรือทองเหลืองแบบสวมเร็ว จำ นวน ๑ ชุด

๓.๒.๑๓.๓ ชุดสายส่งสีเขียวหรือลีเหลืองหรือสีส้ม ทอจากเส้นใยสังเคร าะห์ไพลีเอสเตอร์
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๑.๕ นิ ว้ ยาวไม่น้อยกว่ากว่า ๒๐ เมตร พร้อมข้อต่อขนาด ๒.๕ นิ ว้ชนิดอลูมินั่ม
อ ลัลอยด์ หรือทองเหลืองแบบสวมเร็ว จำนวน ๑ ชุด

๓.๒.๑๓.๔ ห วัรดดามยาวขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๒.๕ นิ ว้ยาวไม่น้อยกว่า  ๓๐ เมตร
จำนวน ๑ ชุด

๓.๒.๑๓.๕ ห วัฉีดแบบปรับฝอยขนาด ๒.(ร: นิ้ว จำ นวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๖ ห วัฉีดนํ้าแบบลำตรงขนาด ๒.๕ นิ ว้ จำนวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๗ ห วัรดด้ามปืนแบบปรับม่านนิ้ามีวาล์วปิด-เปิดนิ้าตรงหัวฉีด ขนาด ๖.๕ นิ้ว จำนวน

๑ ชุด

๓.๒.๑๓.๘ ห วักะโหลกทองเหลืองขนาด ๓ นิ้ว จำ นวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๙ ตะกร้ากรองผง จำนวน ๑ ชุด
๓.k).£5)๓.๑0 แม่แรงไฮดรอลีคพร้อมด้ามขนาดไม่น้อยกว่า ๒๐ ต นั จำนวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๑๑ กระบอกอัดจารบีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๒ นิ ว้ จำ นวน ๑ ชุด •
๓.๒.๑๓.๑๒ ขวานดับเ7<ลิงด้ามยาวฃนาด ๖ ปอนด์ จำนวน  ๑ ด้าม

๓.๒.๑๓.๑๓ ประแจกระบอก(ลูกบล็อก) ขนาดเบอร์ ๖ - ๓๒ มิลลีเมตร จำนวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๑๔ ประแจปากตายขนาดเบอร์ ๖ - ๓๒ มิลลีเมตร จำนวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๑(T ประแจแหวนขนาดเบอร์ ๖ - ๓๒ มิลลิเมตร จำนวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๑๖ ค้อนขนาด ๕ ปอนด์พร้อมด้าม จำนวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๑๗ไขควงปากแบนขนาด ๘ นิ ว้ จำ นวน ๑ ชุด



r

-๑๒-

๓.๒.๑๓.๑๘ ไขควงปากแฉกขนาด CS นิ ว้ จำนวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๑๙ ประแจขันสายดูด จำ นวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๒๐ บล็อกถอดล้อพร้อมด้ามขัน จำนวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๒๑ คีมล็อคขนาด ๑๒ นิ ว้ จำนวน ๑ ล นั
๓.๒.๑๓.๒๒ ประแจคอม้า จำนวน ๑ ล นั

๓.๒.๑๓.๒๓ คีมปากจิ้งจก จำนวน ๑ ล นั
๓.๒.๑๓.๒®': คีมถ่าง จำนวน ๑ ชุด
๓.๒.๑๓.๒๕ ประแจเลื่อนขนาด ๑๒ นิ ว้ จำ นวน ร1 ล นั
๓.๒.๑๓.๒๖ ถ งัดับเพลิงขนาด ๑๕ ปอนด์ จำ นวน ๑ ถ งั

๓.๒.๑๓.๒๗ เครื่องมืออุปกรณ์ซ่อมบำรุงประจำรถ จำนวน  ๑ ขุด บรรจุในกล่องโลหะ ตาม

มาตรฐานผู้ผลิต
๓.๒.๑๓.๒๘ หมวกนิรภัย จำ นวน ๒ ขุด
๓.๒.๑๓.๒๙ หนังสือคู่มือการใช้งาน จำ นวน ๑ เล่ม
๓.๒.๑๓.๓๐ หนังสือคู่มีอการซ่อมบำรุงรักษา จำนวน ๑ เล่ม

เงื่อนไข๓.๓

ผู ย้ี่นเสนอราคาต้องได้รับการแต่งตั้งให้เป็นตัว'.
ในประเทศไทย โดยไห้ยื่นขณะเข้าเสนอราคารถบรรทุก(ดีเซล) แบบบรรทุกนํ้า ขนาด to ต นั to ล้อ

๓.๓.๒ ต วัรถและอุปกรณ์ตองเป็นรุ่นใหม่ของบริาขัหฯที่เสนอ และต้องไม่เคยใช้งานมาก่อน

แทนจำหน่ายจากผู้ผลิตหรือตัวแทนจำ๓.๓.ด หน่าย

รถทีส่งมอบจะต้องอยู่(.นสภาพที่ใช้งานได้ทันทีมืนํ้ๅมันเขื๋อแ,^สิง 1ดีมลั.3นรูจุจุ^.1ยูโ<^ตั^^5^»;๓. ๓. ๓

นํ า้มันหล่อลื่นอื่นๆตามมาตรฐานที่กำหนด
.๔ ผู้เสนอราคาต้องแนบรายละเอียดแคตตาด็อก ยี่ห อ้รถ/รุ่นรถ ที่เป็นแคตตาล็อกจาก

โรงงานผู้ผลิตที่จัดทำตามมาตรฐานสากลซึ่งสามารถลืบด้นหรีฏเรัยคูใตั ดูๆnสื่อประซาสัมvTนธ์อิเล็กทรอนิคส์และ
ถูกตองตรงถันโดยระบุ เว็ปIซค์ (\AAAAA/.) ผู้ผลิต 1นวันยื่นชอง โดยทางหน่วยงานจะยึดถือข้อมูลจากเอทสารจาถ
แคตตาล็อกตัวจริง (แคตตาล็อกตัวจริงที่เป็นภาษาต่างประเทศต้องแปลเป็นภๅหๅใหย) และข้อมูลทางเ^ปไซด์
(WWW.) ผู้ผลิต ต้องมีความถูกต้องตรงกันในรายละเอียดที่เสนอ

๕ โรงงานผู้ผลิตรถบรรทุก(ดีเซล) แบบบรรทุกนํ้า ขนาด  ot ต นั ๖ ล อ้ ต้องเป็นโรงงานได้รับ
รองระบบบริหารงานคุณภาพ 150.๙๐๐๑หรือ 150.๙๐๐๒ และได้รับอนุญาตประก อบกิจการโรงงาน (รง.๔) พร้อม
แสดงหลักฐานในวันยื่นซอง

๓.๓

๓.๓.



พ.

'■รุ

-๑๓-

.๖ การรับประกัน การซำรุดบกพร่อง และการบำรุงรักษาอับเนื่องมาจากกา รใช้งานตามปกติ
เป็นระยะเวลา ๑ ปี หรือระยะเวลาการรันประกันของบริษัทผู้ผลิตหรือตั วแทน หากเกิดการชำรุดนกพร่องจาก
เงื่อนไฃและระยะเวลาดังกล่าวผู้ขายจะต้องดำเนินการซ่อมแซมให้ภายใน &๕ ว นั น บัจากวันที่ได้รับแจ้งการแก้ไข
โดยไมคดมูลค่าตลอดระยะเวลาการรับประกันดังกล่าว

๓.๓.๗ ผู้เสนอราคาต้องดำเนินการจดทะเบียนรถยนต์คันดังกล่าวให้เป็นก รรมสิทรของส่วน
ราซการก่อนจ๊งจะสามารถดำเนินการเบิกจ่ายได้

๓.๓.๘ ผู้เสนอราคาต้องแสดงเอกสารการมีศูนย์บริการมาตรฐานของรถยนต์ย ี่ห้อที่เสนอ
มีใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงาน (รง.๔) เพี่อคำนึงถึงความจำเป็นในการ ควบคุมดูแล การป็องกันอันตรายตาม
ระดับความรุนแรงของผลกระทบที่จะมีต่อประซาชนหรือสิ่งแวดล้อม มาแสดงในวันยื่นซองเสนอราคา โดยต้องเป็น
ศูนย์บริการที่อยู่ในจังหวัดเชียงรายหรือจังหวัดข้างเคียง เอกสารประกอบด้วย

๑) หนังสือแต่งตั้งการเป็นตัวแทนศูนย์บริการจากบริษัทผู้ผลีต
๒) หนังสือได้รับอนุญาตประกอบกิจการโรงงาน (รง.๔)
) มี รูปแสดงป๋ายประซาสัมพันธ์เด่นซัดเจนว่าเป็นศูนย์บริการยี่ห้อที่เสนอราคา

๔) ม ใีบประกาศหรือหนังสือรันรองว่าช่างประจำศูนย์บริการได้ผ่านการุ แกอบรมจาก
บริษัทผู้ผลิตรถยนต์ยี่ห้อที่เสนอราคา

ผู้เสนอราคาต้องแสดงเอกสารการมีสถานประกอบการซ่อมติดตั้งและอุปกรณ์ ส่วนควบ
ของรถบรรทุก(ดีเซล)แบบบรรทุกนํ้า ขนาด ๖ ต นั ๖ ล้อ โดยมีใบอนุญาตปร ะคอบกิจการโรงงาน (รง.๔) เพื่อ
คำนึงถึงความจำเป็นในการควบคุมดูแล การป้องกันอันตรายตามระดับความรุ นแรงของผลกระทบที่จะมีต่อ
ประซาชนหรือสิ่งแวดล้อม มาแสดงในวันยื่นซองเสนอราคา โดยต้องเป็นสถา นประกอบการที่อยู่ในจังหวัดเชียงราย
เอกสารประกอบด้วย

๓.๓

๓

๓.๓.๙

กำหนดล่งมอบสินค้าไม่เกิน ๑๒๐ ว นันับจากวันท้ลงนามในสัญญาซอ-ขาย
.<§)&) มีการบำรุงรักษาฟรีค่าแรงเป็นระยะเวลา ๑ ปี

๓.๓.๑๐

๓.๓

(ลงชื่อ).
(นายพงษัพันธ์ ผ่านวิริย^ชัย)'

กรร(ลงชื่อ). .ประธานกรรมการ มการ

(นายอุดม ไข่แก้ว)

(ลงชื่อ). (ลงชื่อ), กรรมการกรรมการ

(สิบเอกดนัย คำไส)(นายพิพัฒน์ วงคํลืบ)


